
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  07 de agosto de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 534

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2020) .................................................................... 6
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020) .................................................................... 7
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020) .................................................................... 8
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020) .................................................................... 9
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 056/2020) .................................................. 10



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N. º 080/2020 

 

PROCESSO Nº: 207/2020 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Núcleo Teatral Expressão, pelo período de 

05 (cinco) meses. 

MODALIDADE: Dispensa nº 073/2020 

NOME DA CONTRATADA: Sr. Antônio Donato Aragão 

CPF: 109.185.315-00 

RG: 0125562705 

VIGÊNCIA: Será até 31/12/2020 contados a partir da sua assinatura  

VALOR: O valor do aluguel mensal será de R$1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), 

totalizando, nos 05 (cinco) meses, o valor de R$6.000,00 (seis mil reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso VIII, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 

alterações posteriores. 

 DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 

Órgão/Unidade: 02.07 – Secretaria Municipal de Educação; Atividade: 02.04 Manutenção dos 

serviços técnicos e administrativos; Elemento de Despesa 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoas Física; Fonte de Recurso: 101 

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2020. 

 
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

 Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2020 

 

 PROCESSO: Nº 226/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aqrisição de forma emergencial de 

medicamentos para manrtenção da Farmácia Básica Mrnicipal 

MODALIDADE: Dispensa Nº 080 

NOME DA CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ: 08.765.948/0001-40 

VIGÊNCIA: O contrato vigerá da data da assinatrra até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Mrnicipal de Saúde; 020801 

– Frndo Mrnicipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêrtica; Elemento de Despesa: 339032 – Material, Bens or Serviços para Distribrição 

Gratrita; Fonte de Recrrso:0114                                                                         

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA: 22 de jrlho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Mrnicipal 

 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2020 

 

 PROCESSO: Nº 227/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Bolsa coletora de diurese 

estéril em sistema fechado para manutenção da Farmácia Básica Municipal. 

MODANIDADE: Dispensa Nº 082 

NOME DA CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA  

CNPC: 08.765.948/0001-40 

VIGÊNCIA: O contrato vigerá da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020 

VANOR: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêutica; Elemento de Despesa: 339032 – Material de Consumo; Fonte de Recurso:0114         

 FUNDAMENTAÇÃO NEGAN: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2020 

  

PROCESSO: Nº 238/2020 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de Unidade de Desinfecção qre serão 

instalados no centro da cidade para qre os transerntes possam lavar as mãos, tal ação serve 

como forma de combate e prevenção ao novo Coronavírrs. 

MODALIDADE: Dispensa nº 088/2020 

NOME DA CONTRATADA: C COSTA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI   

CNPJ: 27.643.945/0001-88 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e qrinhentos reais)   

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Mrnicipal de Saúde; 020801 

– Frndo Mrnicipal de Saúde, Atividade:2028 – Atenção dos Serviços de Vigilância e Saúde, 

Elemento de Despesa: 33903000 – Material de Consrmo, Fonte de Recrrso:0114. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020  

DATA DA ASSINATURA: 29 de jrlho de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Mrnicipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 073/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: SR. Antônio Donato Aragão 

CPF: 109.185.315-00 

RG: 0125562705 

VALOR GLOBAL O valor do aluguel mensal será de R$1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), 

totalizando, nos 05 (cinco) meses, o valor de R$6.000,00 (seis mil reais). 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Núcleo Teatral Expressão, pelo período de 

meses.  

VIGÊNCIA: Será até 31/12/2020 contados a partir da sua assinatura  

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso VIII, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 

alterações posteriores. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13 de julho de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 080/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ: 08.765.948/0001-40 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de forma emergencial de 

medicamentos para manutenção da Farmácia Básica Municipal.  

PRAZO: O contrato vigerá da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêutica; Elemento de Despesa: 339032 – Material, Bens ou Serviços para Distribuição 

Gratuita; Fonte de Recurso:0114                                                                         

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93,  

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 082/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA  

CNPJ: 08.765.948/0001-40 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Bolsa coletora de diurese 

estéril em sistema fechado para manutenção da Farmácia Básica Municipal. 

PRAZO: O contrato vigerá da data da assinatura até 31 de dezembro de 2020 

VALOR: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão/Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 

– Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2022 – Atenção dos Serviços da Assistência 

Farmacêutica; Elemento de Despesa: 339032 – Material de Consumo; Fonte de Recurso:0114         

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93,  

DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 088/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2020 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 

CONTRATADO: C COSTA COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI – ME 

CNPJ: 27.643.945/0001-88  

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de Unidade de Desinfecção que serão 

instalados no centro da cidade para que os transeuntes possam lavar as mãos, tal ação serve 

como forma de combate e prevenção ao novo Coronavírus. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias 

VALOR: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 4º da Lei Federal nº 13.979/2020  

DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
07 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 534

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 056/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 056/2020 
  
  
  

Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 217/2020 

 

Contrato Aditado n° 056/2020 

 

Modalidade Dispensa de Licitação nº 046/2020 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  OURO VERDE SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI 

 

Objeto: Aditivar o preço do contrato em 50% e Prorrogação de Prazo do Contrato nº 056/2020, pelo 

mesmo período de 45 (quarenta e cinco) dias. 

 

Base Legal: Artigo 4º-I da Lei Federal nº 13.979/2020. 

 

Data da Assinatura: 07/07/2020. 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 080/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 086/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 094/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 088/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 056/2020)



		2020-08-07T03:40:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




